§. XIII. (3) Indicationes in praxi medica offenduntur, sanguinis miſſionem urgentes, quæ auxilium hoc etiam cum temeritate quadam in uſum trahendum non tantum admittunt, ſed penitus imponunt. Nam Celſo L. III. C. XVIII. p. 150. inculcante, multa in præcipiti periculo recte ſunt, alias omittenda. & Riolanus encbirid. L. III. C. IV. hortatur medicos, ut tum dubiam ſalutem certa deſperatione potiorem habeant, cum ſatius ſit anceps experiri remedium, quam nullum, ubi nulla ſpes ſalutis ſit, niſi ex machina Deus aſſuſerit. Haud minus Marchett. Obſ. Chir. XIV. monet, cum alioqui niſi adhibito remedio cita mors immineat, præſtare, ex Celſo, anceps experiri remedium, quam nullum, impiumque eſſe, agrum, remediis deſtitutum, relinquere. Quales indicationes ſanguinis miſſio-

missionis nonnunquam, etiamsi non propter ipsam phrenitidem, tamen eadem comitante, aut timenda, occurrunt, ut ea, metu, alias certissime imminentis, mortis periculi urgeatur, utpote quæ illam omiffam non potest non sequi. Adeoque, quantumvis alia prohibentia e contrario ejusdem usui reclamant, spemque juvaminis tantum admodum dubiam relinquunt; attamen horum ratio ab indubitabili desperatione vincitur & præponderatur. Iccirco huc etiam quadrat monitum illud *Tulpii*, qui *L. II. C. I. p. 103.* *Vita hæc vada*, inquit, *o medice, satius quippe est prudenter vitam prorogare, quam timide mortem maturare. Improvida namque sollicitudo est adeo severitia, non lenitas, nedum securitas, sed speciosa temeritas. Secunda itaque vena cuicumque ætati ac sexui, maxime si consent vires, & auxilium hoc exposcat imperiose inevitabilis necessitas.*

§. XIV. Indicationem hujusmodi proponit Hipp. (1) *L. I. Præd. XXI. p. 484.* dicens: *Quæ larga, violenta, multa ex naribus fluxerunt, aliquando ad convulsiones adducunt, vena sectio solvit. Quomodo Diemerbr. L. III. C. X. p. 238.* Hæmorrhagias in peste Noviomagensi admodum periculosas & necessario quam citissime sistendas fuisse, scribit. *Quando igitur, aliis frustra tentatis, in desperata re ad desperatum auxilium concurrisset, nempe ad vena sectionem, per quam tamen neminem servatum vidisset. Sicut hist. LXXX. simili exemplo probat.* Verum hæc ipsi pestilenti feбри, propter supremum malignitatis gradum, sunt singularia; ut in febribus reliquis, etiam malignis, sed minori gradu, cautela illa Hippocratis de vena secanda omnino locum habeat. Quanquam fatear, in febribus me nondum hanc indicationem adeo urfisse, ut ad hoc extremum auxilium mihi fuerit confugiendum; sed tum semper, & aliquoties, amuletum illud bufonis, ex collo suspensum, satisfecit, cujus *Willis. de febr. C. XV. p. 266.* fidem facit. *Quantæ virtutis etiam lapidem quendam rubri coloris, fortasse Jaspidem fuisse, Diemerbr. l. c. asseverat.*